
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Liquidazione delle "indennità autostradali" previste dalla Convenzione MIT-GAS,
dovute al personale del compartimento della Polizia Stradale CATANIA per i servizi
resi sulla rete autostradale in concessione al Consorzio per le Autostrade Siciliane.

DECRETO DlRIGENZlALEN.Sff, /DG del 7 1 CIT. 2019

Premesso che,

l'art. 2 comma 5 della Convenzione, tra il Consorzio e il Ministero dell'Interno (Dipartimento

della Pubblica Sicurezza), prevede l'obbligo alla corresponsione per i dettami dell'art. 18 della

legge 7.8.1900 n. 232 e ss.mmAi., delle indennità autostradali al personale della Polizia stradale

per servizi di sorveglianza e assistenza al traffico resi sulla rete autostradale in concessione al

Consorzio per le Autostrade Siciliane, nonché, al personale comunque impiegato in modo

continuativo in servizi di vigilanza stradale o di polizia giudiziaria nell'ambito della stessa rete

autostradale;

Dette indennità, quantificate e dettagliate dagli Uffici dei Compartimenti della Polizia Stradale,

secondo le norme di cui all'art. 10 commi 1, 2, 3 e 4, del "disciplinare" dell'anzidetta

Convenzione, sono, inoltrate trimestralmente agli uffici del Consorzio, il quale ha, l'immediato

obbligo di provvedere al relativo pagamento;

Kista la richiesta prot. n. 19010618/130A.6 del 25 Settembre 2019 con la quale sì richiede il

pagamento del III e IV° trimestre dell'anno 2017, per mancata segnalazione della Sottosezione

Autostradale dell'Agente Scelto Treccarichi Francesco nei mesi di settembre e novembre, detto

pagamento dovrà essere effettuato sul Capitolo 2439 art. 5 del Ministero dell'Economia e delle

Finanze, diviso in due note :

Prima nota di addebito, da liquidarsi ai sensi dell'art. 18 comma 1) della legge 232/1990

come modificato dalla legge 3/2003 fatta pervenire dalla Polizia Stradale del Compartimento di

Catania Arretrati 2017 rispettivamente pari ad € 1.21L69

e

Seconda nota di addebito rispettivamente Arretrati 2017, pari ad € 17,80 da liquidarsi ai sensi

dell'art. 3 legge 963/1953 e art. 18, comma 2, legge 232/1990, per i servizi resi in autostrada

dal personale del compartimento della polstrada di Catania di cui si allega copia;

impegnare la spesa complessiva di € 1.229,49 sul cap. 41 denominato "oneri convenzione

Polstrada" del bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio 2019.

Visto, il D.D.G. n. 1874/S3 del 26/7/2019 approvazione del bilancio di previsione 2019/2021, di

cui alla deliberazione n. 4/AS del 17/07/2019.

Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000, Il Direttore

Generale, in pregio ai propri compiti e per le motivazioni indicate in narrativa, trattenute agli atti

le documentazioni indicate e considerate le premesse parte integrante e sostanziali del presente

provvedimento

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090,37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partila IVA 01962420830 e-mail ca5@aui0stradesiciliane.it

Uffici: 90I4I PALERMO - Via Notarbartolo n. 10-Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172

Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sitolntemei: www.aiilostradesiciliaiie.it e-inail: iiifo@aiito.<tr;ulcsiciliaiie.il



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

DECRETA

Art. 1 Approvare e impegnare per le premesse, la spesa di € 1.229,49 sul cap. 41 denominato
"oneri convenzione Polstrada" del bilancio consortile.

Art. 2 Liquidare la somma totale di € 1.229,49 sul capitolo 2439 art. 5 del Ministero
dell'Economia e delle Finanze, diviso in due note in 2 versamenti. La prima nota di
addebito pari a € 1.211,69 relativa all'indennità autostradale spettante al personale della
Polizia Stradale, in sede di versamento presso la Sezione Provinciale di Tesoreria di
Stato, esplicitando nella causale la seguente motivazione: "Versamento indennità ai sensi
dell'art. 18, comma 1, legge 232/1990 come modificato dalla legge 3/2003, per i servizi
resi in autostrada dal personale del Compartimento Polizia Stradale per la Sicilia
Orientale di Catania - Arretrati 2017; per la seconda nota di addebito pari ad € 17,80,
relativa alla quota di spettanza del Ministero dell'Economia e delle Finanze, in sede di
versamento presso la Sezione Provinciale di Tesoreria di Stato esplicitando nella causale
la seguente motivazione: " Versamento quota indennità ai sensi dell'art. 3 legge 963/1953
e art, 18, comma 2, legge 232/1990, per i servizi resi in autostrada dal personale del
Compartimento Polizia Stradale per la Sicilia Orientale di Catania - Arretrati 2017
Emettere mandati di pagamento sul seguente Iban IT68H0100003245514014243905.

Art. 3 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli
adempimenti e le verifiche di propria competenza.

IL FUN

Dott. Umb ^ARNERA

ENERALEIL DIRET

. -Jhg. Sol

Sedo: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 c-mail ca5@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Noiarbartolo n. 10-Tel. 091.6259329-Fax 091.6266172

Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sito Internet: www.aiitostradesiciliane.it e-mail: iiifo@autostratlcsiciliane.it


